
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub577 
av Bo Hammar m. fl. (vpk) 
Högskoleutbildning på Södertörn 

Regeringen har i årets budgetproposition (bil lO, s 191 ff) föreslagit att uni

versitetet i Stockholm under en treårsperiod skall förlägga cirka 500 årsstu

dieplatser till Södertörn. Detta föreslås ske inom ramen för universitetets 

nuvarande resurser för grundläggande utbildning. Någon kompensation för 

de merkostnader som följer av denna dubbla förläggning skall alltså inte 

utgå. Förslaget skiljer sig därmed på ett markant sätt från de principer som 

alltsedan 60-talet varit vägledande för den successiva utbyggnaden av regio

nal högskoleutbildning. 

Ett genomförande av förslaget skulle få utomordentligt allvarliga konse

kvenser. Det skulle medföra att kvaliteten på universitetets grundläggande 

utbildning försämrades inom samtliga områden och- inte minst viktigt- att 

den till Södertörn förlagda utbildningen inte skulle komma att motsvara de 

rimliga förväntningar som nu finns i denna region. 

Riksdagen har ägnat stor omsorg åt att upprätthålla och förbättra kvalite

ten på den grundläggande högskoleutbildningen och den har under senare 

år vid upprepade tillfällen ökat de anslag regeringen föreslagit. Vidare har 

den regionala utbyggnaden av högre utbildning ägnats stor uppmärksamhet. 

Betydande resurser har anslagits för detta ändamål. 

Ett förverkligande av regeringens förslag om utbyggd högskoleutbildning 

på Södertörn skulle innebära att dessa strävanden inte fullföljs. Stockholms 

universitet skulle få radikalt försämrade möjligheter att föra ut sin utbildning 

på samma villkor som övriga universitet. Samtidigt skulle den regionala sats

ningen i de södra delarna av Stockholms län komma att bli mindre värd än 

på andra håll. Förslaget står i uppenbar strid med utbildningsministerns eget 

uttalande i budgetpropositionen: "Det skall i Sverige inte spela någon roll 

var utan bara vad någon har studerat." (s 31). 

Riksdagen föreslås därför uppdra åt regeringen att utreda vilka resurstill

skott som fordras för att en regional, innehållsmässigt relevant utbildning på 

Södertörn skall kunna ges med fullgod kvalitet, samtidigt som Stockholms 

universitet även i fortsättningen skall kunna bedriva sin verksamhet på minst 

samma kvalitetsnivå som nu. Regeringen bör därefter återkomma med för

slag som grundar sig på resultaten från en sådan utredning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om högskoleutbildning på Södertörn. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Bo Hammar (vpk) 

Marg6Ingvardsson (vpk) Ylva Johansson (vpk) 

Jan Strömdahl (vpk) Gudrun Schyman (vpk) 

Mot. 1989/90 

Ub577 
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